



COMUNE DI GENOVA

Direzione Progettazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 65

ADOTTATO IL 15/11/2023

ESECUTIVO DAL

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL'AREA DI PRE (AMBITO PRE-VISIONI) - 2° STRALCIO - RISTRUTTURAZIONE EX-ORATORIO DI SAN TOMMASO. APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA MAGGIORI LAVORI AI SENSI ART. 106 COMMA 1 LETT. C DEL D.lgs. 50/2016 ALL'IMPRESA C.E.M.A. SRL PER EURO 57.297,68 (COMPRESA IVA DI LEGGE).
CUP B39F19000420001 - MOGE 20344.3 - CIG A02C260C19

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 2022-191.0.0.-11 del 29.04.2022 sono stati approvati i documenti tecnici progettuali e le modalità di gara relativi ai lavori di "Messa in sicurezza e riqualificazione urbana di PRE-2° stralcio", per importo complessivo di lavori pari ad Euro 222.180,48 oltre IVA, di cui Euro 15.241,81 per oneri della sicurezza ed Euro 206.938,67 per lavori;

- con la medesima Determinazione Dirigenziale è stato disposto che l'appalto sia aggiudicato mediante esperimento di procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del Codice, senza previa pubblicazione di bando, con il criterio del minor prezzo, ex art. 95 del medesimo D.lgs. 50/2016;

- con DD n. 2022-188.0.0.-47 del 13.07.2022 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla ditta CEMA SRL con sede in CHIAVARI (GE) via N. BIXIO n. 18/1A, CAP 16043, C.F. 03242880106 E – P.IVA 01018550994, che ha offerto la percentuale di ribasso del 12,91% (dodicivirgolanovantuno) cosicché il preventivato importo di EURO 222.180,48 comprensivo di oneri della sicurezza, viene a ridursi ad Euro 195.464,70 (centonovantacinquemilaquattrocentosessantaquattro/70) di cui Euro 15.241,81 (quindicimiladuecentoquarantuno/81) per oneri per la sicurezza, il tutto oltre I.V.A.;

- i lavori, su disposizione del RUP, sono stati consegnati parzialmente e sotto riserva di legge in data 26.07.2022 per consentire l'esecuzione delle lavorazioni inerenti la riqualificazione dei servizi;

- Il contratto di appalto è stato sottoscritto con cron. 315 del 12.09.2022, mentre i lavori sono stati definitivamente consegnati in data 06.10.2022 e che ad oggi sono tutt'ora in corso;

- durante l'esecuzione dei lavori, per cause legate al danneggiamento della copertura, è stato necessario predisporre il ripristino della stessa mediante l'esecuzione di lavorazioni non previste nel progetto esecutivo, pertanto, si è reso necessario predisporre la perizia tecnica di variante approvata con Determinazione Dirigenziale 2022-188.0.0.-107 del 07/12/2022 esecutiva dal 19/12/2022, per un importo contrattuale di EURO 27.276,83 iva esclusa;

- in corso di esecuzione dei lavori, su richiesta da parte dell'Università di Genova e di comune accordo con la Soprintendenza e l'Amministrazione Comunale, è stata stipulata una bozza di convenzione per la quale l'aula principale dell'Ex Oratorio San Tommaso sarà destinata ad aula didattica anziché ad aula polifunzionale.

Considerato che:

- tale variazione d'uso comporterà la necessità di eseguire ulteriori lavorazioni che modificano il contratto originario, rientranti nella casistica di cui all'art. 106, comma 1 lett. c, come descritte nella relazione per maggiori lavori redatta dal Direttore dei Lavori in data 10.10.2023 e allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- per i suddetti lavori è stato necessario ottenere il parere favorevole della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio della città Metropolitana di Genova e della provincia della Spezia, rilasciato in data 13/09/2023 con prot. 0411768_E;

- l'Ufficio Direzione Lavori, in relazione agli interventi integrativi di modifica di cui sopra, ha provveduto a redigere apposita perizia costituita dai seguenti elaborati progettuali:

VGNR00 Elenco Elaborati

VGNR01 Quadro economico di variante

VGNR02 Computo metrico estimativo di variante

VGNR03 Elenco prezzi unitari ed analisi prezzi di variante

VGNR04 Quadro comparativo di confronto

VGNR05 Atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi

VGNR06 Relazione tecnica di variante

VSICR01 Relazione PSC

VSICR02 Allegato "A" - Diagramma di Gantt

VSICR03 Allegato "B" - Analisi e Valutazione dei Rischi

VSICR04 Allegato "C" - Stima dei Costi della Sicurezza

VSICT05 Planimetria dell'area di cantiere e piante dell'immobile oggetto di intervento edilizio

VSICR06 Fascicolo dell'Opera

VART01 Variante - Planimetria generale

VART02 Variante - Rampa - Piante e prospetti

- i maggiori lavori sono complessivamente stimati, al netto del ribasso del 12,91%, in EURO 52.088,80 di cui EURO 107,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. al 10% per un totale complessivo pari ad Euro 57.297,68;

- tale incremento supera il limite imposto dall'art. 106 comma 12 ma rientra nei limiti previsti dal comma 7 dell'art. 106 del D.lgs. 50/2016;

- tali importi vanno ad aggiungersi al quadro economico, approvato con DD. N. 188.0.0.0-107 del 7.12.2022 come riportato nell'allegato 1 al presente provvedimento.

Considerato altresì che:

- la spesa complessiva di Euro 57.297,68, per la variante in oggetto, trova copertura per Euro 882,85 tramite finanziamento di cui al "Fondo per il potenziamento delle iniziative in materia di sicurezza urbana da parte dei Comuni (art.35-quater DL 4/10/2018 n. 113, convertito, con modificazioni, nella L. 1/12/2018 n. 132), per Euro 40.737,56 tramite le somme a disposizione dell'amministrazione relative all'intervento di "messa in sicurezza e riqualificazione urbana dell'area di Pre (ambito Pre-Visioni) - 2° stralcio - ristrutturazione ex-oratorio di San Tommaso" derivanti da

avanzo vincolato di conto capitale di cui al pre-menzionato finanziamento, e per Euro 15.677,27 tramite avanzo destinato ad investimenti;

- per l'utilizzo di tali fondi è stato necessario chiedere autorizzazione alla competente Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Genova- Ufficio Area1, e che tale autorizzazione è stata rilasciata in data 27.07.2023 con nota prot. 0052265;

- per effetto di tale incremento secondo quanto previsto dall'art. 106 comma 12 è necessario stipulare un accordo integrativo al contratto d'appalto iniziale, autonomo rispetto a quello originario, con relativo verbale di concordamento nuovi prezzi allegati al presente provvedimento quale parte integrante;

- per l'esecuzione dei maggiori lavori si ritiene necessario concedere un maggior tempo contrattuale pari a 30 giorni naturali e consecutivi dalla ripresa delle lavorazioni;

- in data 31.10.2023 con nota prot. n. 0511626.U veniva trasmessa da parte del RUP comunicazione, ai sensi dell'art. 8 del DM 49/2018, alla impresa CEMA SRL inerente la richiesta di accettazione delle condizioni contenute nella perizia di variante per la prosecuzione dei lavori;

- in data 31.10.2023, con nota prot. 0511800.E, l'impresa CEMA SRL ha comunicato di accettare la perizia di variante tecnica e ha dichiarato di voler proseguire i lavori in oggetto secondo patti e condizioni contenuti in essa.

Considerato che:

-l'istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dirigente, Arch. Giuseppe Cardona, Responsabile del Procedimento, che è incaricato di ogni ulteriore atto necessario per dare esecuzione al provvedimento, fatta salva l'esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

-con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato 5 iter degli atti e acquisizione dei pareri.

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Visti gli articoli 107, 153 comma 5, 183 e 192 del D.lgs. n. 267/2000.

Visti gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova.

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001.

Vista la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera Consiglio Comunale del 04/03/1996 n. 34 e ultima modifica con delibera Consiglio Comunale del 09/01/2018 n. 2.

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1121 del 16/07/1998, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 15/06/2023;

Visto il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) del Comune di Genova approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 59 del 13/04/2023 - TRIENNIO 2023-2025, quale parte del Piano integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025.

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025, e ss.mm.ii.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025.

ASPETTI CONTABILI

1. Di impegnare la somma complessiva di Euro 57.297,68 (compresa Iva di legge al 10%) in favore di CEMA SRL (Cod. Benf. 40144) quali Quota Lavori di Variante, al Capitolo 70485, C.d.C. 150.8.05 "Città Sicura – Manutenzione Straordinaria", P.d.C. 2.02.01.09.999, nel seguente modo:
 - a. Euro 882,85 a valere sul Crono 2020/198 mediante riduzione per pari importo dell'Imp. 2023/4139 ed emissione di nuovo Imp. 2023/_____;

- b. Euro 40.737,56 a valere sul Crono 2022/666 come segue:
- Euro 15.000,00 mediante riduzione per pari importo dell'Imp. 2023/3820 ed emissione di nuovo Imp. 2023/____;
 - Euro 617,15 mediante riduzione per pari importo dell'Imp. 2023/4399 ed emissione di nuovo Imp. 2023/____;
 - Euro 25.120,41 mediante riduzione per pari importo dell'Imp. 2023/4400 ed emissione di nuovo Imp. 2023/____;
- c. Euro 15.677,27 a valere sul Crono 2023/762 mediante emissione di nuovo Imp. 2023/____;
2. Di impegnare euro 35,00 in favore di ANAC (Cod. Benf. 54181) per le spese di acquisizione CIG al Capitolo 70485, C.d.C. 150.8.05 "Città Sicura – Manutenzione Straordinaria", P.d.C. 2.02.01.09.999, Crono 2020/198, mediante riduzione per pari importo dell'Imp. 2023/4139 ed emissione di nuovo Imp. 2023/____;
3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura come segue:
- Per euro 917,85 (Rif. P.ti 1-a; 2) mediante il finanziamento di cui al "Fondo per il potenziamento delle iniziative in materia di sicurezza urbana da parte dei Comuni -art.35-quater DL 4/10/2018 n. 113, convertito, con modificazioni, nella L. 1/12/2018 n. 132- (Acc.to 2020/1446);
 - Per euro 40.737,56 (Rif. P.to 1-b) tramite avanzo vincolato di conto capitale derivante dal sopra menzionato finanziamento (Risorse 200592 – 200593);
 - Per euro 15.677,27 (Rif. P.to 1-c) tramite avanzo destinato ad investimenti.

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, l'esecuzione dei maggiori lavori di cui trattasi, per modifiche rientranti nei casi di cui all'art.106, comma 1 lettera c), del D.lgs. n. 50/2016, nell'ambito dei lavori per la MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL'AREA DI PRE (AMBITO PRE-VISIONI) - 2° STRALCIO – RISTRUTTURAZIONE EX-ORATORIO DI SAN TOMMASO, comportanti una spesa complessiva netta per lavori di EURO 52.088,80, di cui EURO 107,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. al 10%, per una spesa complessiva, come da quadro economico citato in premessa, di EURO 57.297,68;
2. di approvare, per quanto argomentato in parte narrativa, i nuovi importi contrattuali, determinati a seguito di aggiornamento ex art. 106 comma 1 lettera c) del D.lgs. 50/2016, relativi all'intervento in argomento che vengono a definirsi, al netto del ribasso offerto in sede di gara, pari a 12,91 punti percentuali, in euro 274.830,33, di cui euro 240.416,73 per lavori, euro 34.413,60 di oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso), il tutto oltre Iva di legge al 10% per complessivi euro 302.313,36;
3. di approvare il Quadro Economico del progetto esecutivo, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato1_QE esecutivo);
4. di dare atto che, per effetto del suddetto progetto esecutivo, l'aumento di spesa rispetto all'importo di contratto Cron. n. 315 del 12.09.2022 e dell'atto di sottomissione n. 1 del 7.12.2022, è di complessivi Euro 57.297,68 (iva al 10% compresa), il tutto pari ad un complessivo incremento percentuale del 26,67%;
5. di approvare, lo schema di atto aggiuntivo e il relativo schema di verbale di concordamento nuovi prezzi al contratto Cron. 315 del 12.09.2022, allegato quale parte integrante del presente

provvedimento (Allegato2_Schema atto aggiuntivo);

6. di approvare gli elaborati della perizia redatta in relazione ai maggiori lavori, agli atti della Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche – Progettazione, composta dai seguenti elaborati:

VGNR00 Elenco Elaborati

VGNR01 Quadro economico di variante

VGNR02 Computo metrico estimativo di variante

VGNR03 Elenco prezzi unitari ed analisi prezzi di variante

VGNR04 Quadro comparativo di confronto

VGNR05 Atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi

VGNR06 Relazione tecnica di variante

VSICR01 Relazione PSC

VSICR02 Allegato "A" - Diagramma di Gantt

VSICR03 Allegato "B" - Analisi e Valutazione dei Rischi

VSICR04 Allegato "C" - Stima dei Costi della Sicurezza

VSICT05 Planimetria dell'area di cantiere e piante dell'immobile oggetto di intervento edilizio

VSICR06 Fascicolo dell'Opera

VART01 Variante - Planimetria generale

VART02 Variante - Rampa - Piante e prospetti

7. di stabilire per l'esecuzione dei maggiori lavori un maggior tempo di n. 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi, in aggiunta a quello contrattualmente previsto;

8. di assumere quanto riportato in parte narrativa, nella sezione "aspetti contabili";

9. di procedere, a cura della Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche – Progettazione, previa presentazione di regolare fattura in formato elettronico, alla liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale, con le modalità previste dal contratto e nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

10. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Giuseppe Cardona, dirigente della Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche – Progettazione del comune di Genova;

11. di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta da responsabile del procedimento Arch. Giuseppe Cardona, che attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e che provvederà a tutti

gli atti necessari all'esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l'esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

12.di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente, attesta altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

13.di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

14.di demandare agli uffici di Questo Ente, coerentemente alle rispettive competenze, le incombenze conseguenti all'approvazione della presente Determinazione Dirigenziale;

15.di provvedere a cura della Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche - Progettazione alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Comune alla sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del combinato disposto dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016.

Il Dirigente

Arch. Giuseppe Cardona

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all'albo pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall'art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

04						
03						
02						
01						
00						
Revisione	Data	Oggetto	Redatto	Controllato	Verificato	Approvato

COMUNE DI GENOVA



DIREZIONE PROGETTAZIONE

Direttore

Arch. Giuseppe CARDONA

Comittente

ASSESSORATO BILANCIO, LAVORI PUBBLICI,
OPERE STRATEGICHE INFRASTRUTTURALI, RAPPORTI CON I MUNICIPI

Codice Progetto

COORDINAMENTO
PROGETTAZIONE

Arch. Giuseppe CARDONA

RESPONSABILE UNICO
PROCEDIMENTO

Arch. Giuseppe CARDONA

Ufficio Direzione Lavori

Direttore dei Lavori F.S.T. Ing. Carmelo Giulio RULLI

Direttore Operativo F.S.T. Arch. Chiara TISCORNIA

Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione

C.S.E. F.S.T. Arch. Massimo TRAVO

Progettazione esecutiva

BuildTech

Impresa Esecutrice



CEMA

(GE)

Direttore di cantiere: Arch. Riccardo CELLA

Subappalti

Impresa Idraulica Priore di Andrea Geido
Impresa Gardella Giampiero

Intervento/Opera

Messa in sicurezza e riqualificazione urbana dell'area di Prè
(Ambito Prè-Visioni) - 2° Stralcio
Ristrutturazione Ex-Oratorio San Tommaso

Municipio

Centro Est

I

Quartiere

PRE'

12

N° progr. tav.

N° tot. tav.

Oggetto della tavola

Quadro economico di variante

Scala

Data

Ottobre 2023

Tavola n°

**R-01
V-Gn**

Livello Progettazione

VARIANTE

GENERALE

Codice MOGE

20344.3

Codice CUP

B39F19000420001

CIG

88964628AF

Quadro Economico 2° STRALCIO
raffronto quadro economico approvato DD n. 2022 188.0.0.0-107 quadro economico di perizia n.2

Messa in sicurezza e riqualificazione urbana dell'area di Prè (ambito progetto Prè-visioni) - 2° stralcio- Oratorio- 2° Periza di Variante

A. IMPORTO PER FORNITURE E LAVORI	A. Importo dei Lavori e delle forniture		Totale	Delta	Perizia 2
	A.1	Importo dei lavori aggiudicati	€ 188.435,33	€ 51.981,40	€ 240.416,73
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 34.306,20	€ 107,40	€ 34.413,60
		Totale importo dei lavori (A.1+A.2)	€ 222.741,53	€ 52.088,80	€ 274.830,33

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		Totale	Delta	Perizia 2
	B.1	Imprevisti (iva compresa)	€ 15.000,00	-€ 15.000,00	€ 0,00
	B.2	Nuovi allacci (iva compresa)	€ 14.620,41	-€ 14.620,41	€ 0,00
	B.3.	Forniture e arredi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2)	€ 29.620,41	-€ 29.620,41	€ 0,00

C. "Spese Generali"	C. Spese tecniche relative alla progettazione, alla conferenza dei servizi, alla direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza infase di progettazione, assistenza giornaliera e contabilità		Totale	Delta	Perizia2
	C.1	Spese tecniche relative alla progettazione esecutiva, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione	€ 20.944,74	€ 0,00	€ 20.944,74
	C.2	Fondo per per la progettazione e l'innovazione art. 113 D.Lg.vo 50/2016	€ 3.554,89	€ 0,00	€ 3.554,89
	C.3	Contributo ANAC	€ 150,00	€ 0,00	€ 150,00
	C.4	Accantonamento fondo di cui all'art. 205 D.Lg.vo 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	C.5	Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche previste dal CSA (compreso IVA)	€ 1.500,00	-€ 1.500,00	€ 0,00
	C.6	Spese per pubblicità	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	C.7	Spese tecniche per certificazione energetica e progettazione energetica (comprensiva di cassa e iva)	€ 10.500,00	-€ 10.500,00	€ 0,00
		Totale C " Spese Generali"	€ 36.649,63	-€ 12.000,00	€ 24.649,63

D. "Imposte"	D. Imposte		totale	Delta	Perizia2
	D.1	Iva su lavori (10%) (A.1+A.2)	€ 22.274,15	€ 5.208,88	€ 27.483,03
	D.4	Cassa di previdenza 4% di (C.1)	€ 837,79	€ 0,00	€ 837,79
	D.5	IVA su competenze tecniche (C.1) e su cassa di prev. (D4)	€ 4.792,16	€ 0,00	€ 4.792,16
		Totale D " Imposte"	€ 27.904,10	€ 5.208,88	€ 33.112,98

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B+C+D)	€ 316.915,67	€ 15.677,27	€ 332.592,94
---	---------------------	--------------------	---------------------

04						
03						
02						
01						
00						
Revisione	Data	Oggetto	Redatto	Controllato	Verificato	Approvato

COMUNE DI GENOVA



DIREZIONE PROGETTAZIONE

Direttore

Arch. Giuseppe CARDONA

Comittente

ASSESSORATO BILANCIO, LAVORI PUBBLICI,
OPERE STRATEGICHE INFRASTRUTTURALI, RAPPORTI CON I MUNICIPI

Codice Progetto

COORDINAMENTO
PROGETTAZIONE

Arch. Giuseppe CARDONA

RESPONSABILE UNICO
PROCEDIMENTO

Arch. Giuseppe CARDONA

Ufficio Direzione Lavori

Direttore dei Lavori F.S.T. Ing. Carmelo Giulio RULLI

Direttore Operativo F.S.T. Arch. Chiara TISCORNIA

Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione

C.S.E. F.S.T. Arch. Massimo TRAVO

Progettazione esecutiva

BuildTech

Impresa Esecutrice



CEMA

Direttore di cantiere: Arch. Riccardo CELLA

Subappalti

Impresa Idraulica Priore di Andrea Geido
Impresa Gardella Giampiero

Intervento/Opera

Messa in sicurezza e riqualificazione urbana dell'area di Prè
(Ambito Prè-Visioni) - 2° Stralcio
Ristrutturazione Ex-Oratorio San Tommaso

Municipio

Centro Est

I

Quartiere

PRE'

12

N° progr. tav.

N° tot. tav.

Oggetto della tavola

Schema Atto aggiuntivo e verbale concordamento nuovi prezzi

Scala

Data

Ottobre 2023

Tavola n°

**R-05
V-Gn**

Livello Progettazione

VARIANTE

GENERALE

Codice MOGE

20344.3

Codice CUP

B39F19000420001

CIG

88964628AF